
    

 
 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 1 di 3 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DELLA  DIRETTRICE  
 

N. 130 del 14 Ottobre 2021 
 

OGGETTO: Proroga Tecnica e impegno per il servizio di Ufficio Stampa del Parco di Tepilora. 

Decorrenza dal 17/10/2021 al 31/12/2021. Determina di impegno. CIG: ZAA2941E64. 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il bilancio di previsione 2021/2023 regolarmente approvato con delibera assembleare n. 5 del 09/04/2021. 

- Il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli uffici, 

la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

 

PREMESSO che: 

- Con determinazione n. 114 del 12 settembre 2019 del Direttore facente funzioni era stato definito 

l’affidamento diretto per il servizio di Ufficio Stampa del Parco per due annualità alla ditta Verbis Media 

Società Cooperativa con Sede in Cagliari Via della Giovane Italia 09134 Cagliari (CA) tel.3452348687 p.iva 

03851640924 CF 03851640924. 

- Con determinazione n. 154 del 22 dicembre 2020 erano state impegnate le somme relative al servizio in 

oggetto; 

- Con determinazione n. 109/2021 si è provveduto all’impinguamento dell’impegno di spesa relativamente 

a quanto in oggetto; 



       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 3 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

-  il contratto relativo alla prestazione in oggetto tra il Parco Naturale Regionale di Tepilora e la ditta Verbis 

Media Società Cooperativa con Sede in Cagliari Via della Giovane Italia 09134 Cagliari (CA) termina il 

giorno 16 Ottobre 2021; 

CONSIDERATO che in attesa di un nuovo affidamento si rende necessario procedere ad una proroga 

tecnica con la ditta Verbis Media Società Cooperativa con Sede in Cagliari Via della Giovane Italia 09134 

Cagliari (CA) dal 17 Ottobre 2021 al 31/12/2021. 

 

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere all’impegno delle somme necessarie e che la spesa 

andrà imputata sul cap. n. 101203/8 del Bilancio dell’Ente 2021/2023.  

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 (per le parti ancora vigenti); 

- la Legge Regionale n. 8/2018; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI STABILIRE una proroga tecnica del servizio in oggetto, in attesa di nuovo affidamento, con gli stessi 

termini della lettera commerciale prot. 294 del 09.09.2019, con decorrenza dal 17/10/2021 fino al 

31/12/2021. 



       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 3 di 3 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

DI STABILIRE che la somma relativa a tale proroga tecnica è di euro 4.560,40 comprensivo di iva. 

DI IMPEGNARE la somma di euro 4560,40 a valere sul capitolo 101203/8, imp. 522/2021 a favore della 

ditta Verbis Media Società Cooperativa con Sede in Cagliari Via della Giovane Italia 09134 Cagliari (CA) 

con decorrenza dal 17/10/2021 al 31/12/2021. 

DI LIQUIDARE le somme a seguito di presentazione di fattura elettronica. 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI TRASMETTERE la Determinazione n. 130/2021 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di 

cui all’art. 184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli 

uffici e dei servizi.  

  La Direttrice  

                                                                                                                   Marianna Agostina Mossa 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 

Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

     

 

         La Responsabile del Servizio finanziario 

                                          Dott.ssa Claudia Satta 

 


		2021-10-14T10:32:32+0200
	MOSSA MARIANNA AGOSTINA


		2021-10-14T10:38:48+0200
	satta claudia




